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memento mori…

megemlékezés 1956-ról

moDUlHÁZ  mesTeRe kft.
Szobafestést, mázolást, tapétázást, hideg-meleg 
burkolást, kőműves munkákat, gipszkarton szere-
lést vállal közületeknek és magánszemélyeknek is.

Cím: 1154 Szerencs u. 172.
Tel.: 06-70-263-8974

E-mail: bobek1958@gmail.com

November elsején az 
egykori pestújhelyi 
temető helyén, a mai 
Újpalota területén 
felállított „Memento” 
feliratú emlékkőnél 

ismét megemlékezést rendezett a 
Pestújhelyi Pátria Közhasznú Egyesü-
let. Mint 2004 óta minden évben, idén 
is Mindenszentek napján, este 6-kor 
gyűltek össze a résztvevők, ezúttal da-
colva az esővel. 

László Tamás polgármester beszédé-
ben kiemelte, a holtakra és a múltra 
való emlékezés egyszersmind a jövőről 

is szól. Alkalom arra, hogy átgondoljuk, 
mivégre élünk, mik a szándékaink, mi 
a célunk az életünkkel, mik a lényeges 
dolgok, s hogyan érhetjük el ezeket. Ez 
már csak azért is fontos, mert ma szinte 
kiveszett az emberekből a hála érzése, 
a kiengesztelődés, a múltunk értékelé-
se, az önazonosság-tudat, pedig ezek 
előrébb visznek, és fontos összetartó 
erők. A polgármester azt is elmondta, 
ehhez a szellemiséghez kapcsolódik 
a 46 meghatározó kerületi személyi-
ségnek emléket állító fasor, valamint a 
restaurált I. világháborús emlékmű és 
a felújított országzászló újraavatása, 
amit november 27-én tartanak a Pest-
újhelyi téren.

A rendezvényen Tóth Lajos a Csokonai 
Művelődési Központ vezetője a teme-

jeles napok – események

Közel tíz éves hagyománya van annak, 
hogy a Pestújhelyi Pátria Közhasznú 
Egyesület az Őrjárat utcában, a haj-
dani „oroszkórház” bejáratánál meg-
emlékezést rendez október 4-én. Így 
történt az idén is.

Délután 5 órakor, az egyesület által öt 
évvel ezelőtt állított táblánál gyűltek 
össze a környékbeliek és a szervezők. 
Olyan is volt, aki csak véletlenül sétált 
éppen arra, de mikor megtudta, hogy 
éppen az 1956-os forradalom és sza-
badságharc áldozatai emlékének tisz-
telegnek, csatlakozott. A jelenlévőket 
Varga Árpád, az egyesület titkára kö-
szöntötte, aki egy személyben a ren-
dezvény narrátori tisztjét is betöltötte. 

A múlt tragikus eseményeiről, s azok 
máig meghatározó fontosságáról 
Bitvai Nándor alpolgármester, a Pátria 
választmányi tagja mondott beszédet. 
Muraközi Fanni szavalatával tette tel-
jessé a szomorúan ünnepélyes han-
gulatot. A lassan megeredő esőben a 
szervező egyesület nevében Bánfalvy 
Istvánné és Bartha Attila helyezte el a 
megemlékezés koszorúját az emlék-
tábla alatt, majd a jelenlévők rótták 
le kegyeletüket virágaik, mécseseik 
elhelyezésével.

Lovas Éva

tő történetét idézte fel, Antal György 
költő pedig saját, alkalomhoz illő, el-
gondolkodtató és szívbemarkoló ver-
sét mondta el. 

Lovas Éva

Bitvai Nándor 
(Fotó: XV Média - Nagy Botond)
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November 6-án este 
6-kor „A tűz csodája” 
címmel a Pestújhelyi 
Közösségi Házban mű-
ködő Tűzvirág Tűzzo-
mánc alkotókör három 

tagjának alkotásaiból nyílt kiállítás Új-
palotán, a Nyitott Ajtó Galériában.
Heiling Anna és Siegl Károly tűzzománc, 
Kerepesi Mari (Kerepesi Kovács End-

A tűz csodája
réné) tűzzománc és fazekas alkotásait 
tekinthették meg a látogatók. Csodála-
tos képeket, órákat, szobrokat, tálakat. 
Mindhárom művész a Tűzvirág Tűzzo-
mánc alkotókör tagja, hosszú évek óta. 
Itt szövődött barátságuk is, mely a kö-
zös kiállítás ötletét szülte - tudtuk meg 
Kerepesi Maritól, aki 10 éve foglalkozik 
tűzzománccal, s 25 éve kerámiával. 
Utóbbiból heti három napon foglalko-
zásokat vezet a különféle korosztályú 
tanulóknak a Neptun Általános Isko-
lában. Ott, ahol évtizedek óta gondot 

AUTÓRONCS ÁTVÉTEL
Autó Mandy Car Kft. 
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fordítanak a hagyományőrzésre és a 
művészi tehetség kibontakoztatására. 
A három alkotó közös kiállítását Szend-
rei Judit nyitotta meg, a Tűzvirág Tűz-
zománc alkotókör vezetője. Beszélt az 
alkotótevékenység és különösen a tűz 
segítségével születő művek szépségei-
ről, a különféle zománc technikák sok-
oldalúságáról, egyenként bemutatta és 
méltatta a kiállítókat és egy fontos ta-
nulságot, üzenetet is megfogalmazott: 
az alkotó munkát és vágyaink megvaló-
sítását sohasem késő elkezdeni!

Lovas Éva

Alkotók és alkotásaik (Fotó: Vargosz)

Hörpentő
Családi és
vállalati

rendezvények
Pestújhely,

Gergő utca 11.
Telefon:

06-70-422-3616
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Az Újpalotai Családsegítő Szolgálat Munkanélküli Fiata-
lok Tanácsadó Irodája (MUFTI - Tel.: 418-20-25, 418-33-49, 
E-mail: mufti@eszixv.hu) Kerületi Képzési Börzét rendezett 
november 19-én. A Pestújhelyi Közösségi Házban megtar-
tott program a szakmaválasztás, továbbtanulás előtt álló 
általános és középiskolás tanulóknak és szüleiknek kínált 
széleskörű tájékozódási lehetőséget.
A rendezvényen, melyet nagyon sokan kerestek fel, bemu-
tatkoztak a kerületi szakiskolák, szakközépiskolák és gimná-
ziumok. Pályaválasztási, pályaorientációs tanácsadás is várta 
a fiatalokat. A látogatók a képzésekhez kapcsolódó számos 
területről kaphattak információt. Így a szakmai képzésektől 
és OKJ szakképesítésektől kezdve a különféle előkészítőkön 
és emelt szintű szakképzéseken át egészen a nemzetközi 

„Polgári styl” a múzeumban

Képzési börze fiataloknak
képzésekig tájékozódhattak lehetőségeikről. Ismerkedhet-
tek az esti, nappali, levelező tagozatos tanulási formákkal és 
információkat kaptak a különféle felvételik menetéről.
A börzének egyébként már hagyománya van, idén rendez-
ték meg nyolcadik alkalommal. Kérdésünkre Kiss Mariann, a 
MUFTI munkatársa elmondta, hogy a programmal a fiatalok 
számára szeretnének abban segítséget nyújtani, hogy hasz-
nos információk és tapasztalatok segítségével megtalálják a 
számukra legmegfelelőbb továbbtanulási lehetőséget.
Mint Takács Pétertől, az Újpalotai Családsegítő Szolgálat 
egységvezetőjétől megtudtuk 154 fő érdeklődő vett részt 
a Börzén. Azok, akik kitöltötték az elégedettségi kérdőívet, 
mindannyian pozitívan és számukra segítséget jelentőnek 
értékelték a rendezvényt, úgy ítélték meg, hogy fontos in-
formációkhoz jutottak a kerületi továbbtanulási lehetősé-
gekről. 

Lovas Éva

A Központi Statisztikai Hivatal friss jelentése szerint a 2012. augusztus–október közötti időszakban Magyarországon a 
munkanélküliek létszáma 463 ezer fő, a munkanélküliségi ráta 10,5 százalékos volt. Minden ötödik munkanélküli (20,7%) 
a fiatalok, azaz a 15–24 évesek közül kerül ki. A korcsoport 30,1%-os munkanélküliségi rátája tizedével nőtt az egy évvel 
korábbihoz képest. Négy évvel ezelőtt a fiatalok 20,4%-a volt munkanélküli az év azonos időszakában (2008. augusztus-
október). Akkor 64.800 fiatal nem talált magának munkát, ma 96.000 fiatalnak nincs munkája. A munkanélküliség a fiatal 
férfiakat veszélyezteti jobban: a 15-24 év közötti munkanélküliek 55%-a férfi. Az adatok forrása: http://www.ksh.hu/docs/
hun/xftp/gyor/mun/mun21210.pdf

November 22-én a Rákospalotai Mú-
zeumban – Rákospalota Pestújhely és 
Újpalota Helytörténeti Gyűjteményében 
(1158 Budapest, Pestújhelyi út 81. Tele-
fon: 419-8216) – „A kisvárosi polgári styl” 
címmel kiállítás nyílott, amely látogatóit 
egy időutazás keretében kalauzolja visz-
sza a 20. század első felébe, hogy felidéz-
hessék, milyen is volt a korabeli életmód 
és lakáskultúra Rákospalotán és Pestúj-
helyen.
A kiállítás 2012. november 22 - 2013. feb-
ruár 2. között nyitvatartási időben ked-
den, csütörtökön és szombatonként dél-
előtt 10 órától 14 óráig, szerdai napokon 

pedig 14-től 18 óráig tekinthető meg, de 
előzetes bejelentkezés alapján ettől elté-
rő időpontban is fogadnak látogatókat!

(Szerk.) Fotók: Vargosz
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Villamos nosztalgia

A Rákospalotai Múze-
umban november 20-án 
este – a „Mindennapi 
(hely)történet” sorozat 
keretében – Legát Tibor, 
a „Közlekedik a főváros” 

és több más, közlekedéstörténettel fog-
lalkozó kötet szerzője tartott előadást 
„Robogó Rákospalota - Epizódok a XV. ke-
rület tömegközlekedésének történetéből” 
címmel.
Sokan érdeklődnek a közlekedés és a 
régi járművek iránt: a terem oly annyira 
megtelt, hogy többeknek csak állóhely 

jutott. Az előadó közvetlen, beszélge-
tős programvezetésének hála, a közön-
ség is érdekes információkkal szolgált. 
Néhányan olyan profi módon felké-
szültnek bizonyultak a tárgyban, hogy 
ha nem mondják is, egyértelmű lett 
volna, a közlekedéstörténet a hobbijuk, 
mellyel akár napi szinten is órákat töl-
tenek. Különösen Bíró Zoltánra igaz ez, 
aki nem csak a kerületben lakik, de itt 
is dolgozik. A téma iránti érdeklődését 
pedig édesapjának köszönheti, aki villa-
mosvezető volt. A hivatalos, majd az azt 
követő teljesen kötetlen, pogácsázós, 
teázós beszélgetés során az 1866-ban 
elindított lóvasutaktól egészen az 1997-
ben utoljára közlekedő 67-es villamo-

Legát Tibor és hallgatói 
(Fotó: Vargosz)

A közlekedéstörténész dedikál 
(Fotó: Vargosz)

Múltidézés a múzeumban 
(Fotó: Vargosz)

A Cservenka utcai kitérő 
a 69-es villamos vonalán

Klebelsbergre emlékeztek

November 20-án a néhai kultuszmi-
niszter, Klebelsberg Kunó a pestújhelyi 
plébánia falán elhelyezett emléktáblá-
jánál tartott megemlékezést a Pestúj-
helyi Pátria Egyesület. A nagy számban 
összegyűlt helybéliek előtt Klebels-
berg szellemiségét idézve Tyukász Ta-
más XV. kerületi tankerületi igazgató 
mondott beszédet, Antal György költő 

pedig saját versét olvasta fel a jeles al-
kalomból.
Az önkormányzat részéről László Tamás 
polgármester és Bitvai Nándor alpol-
gármester, a Klebelsberg Intézmény-
fenntartó Központ részéről Tyukász 
Tamás, a Pestújhelyi Pátria Közhasznú 
Egyesülettől Pintér Zsuzsánna és Antal 
György, a Pestújhelyi Általános Iskola 
részéről pedig diákok helyezték el a 
táblánál a megemlékezés koszorúját.

Lovas Éva

Klebelsberg Kunó kultuszminiszter. Nevéhez kötődik a 8 osztályú népiskola törvénybe iktatása. Népiskola-politikáját, a népis-
kolák sorának építését (3 év alatt 5000 tanyai tanterem épült Magyarországon) az az eszme vezérelte, hogy ezzel megteremtse 
a társadalom piramisának széles és biztos talapzatát, melyre aztán bátrabban lehet építeni, számítani mind a társadalmi, 
mind a gazdasági fejlődés tekintetében. Célja a magyar „kultúrfölény”, megteremtése volt, vagyis a teljes magyar társadalom 
műveltségének, tudásszintjének emelésével az ország versenyképességének jelentős növelése.
Pécsett, Szegeden, Debrecenben egyetemi építkezéseket indított, és megteremtette a felsőoktatás korszerű keretlehetőségeit. A 
tanárképzésre különösen nagy gonddal ügyelt, az ő iskolái és az ő főiskoláin képzett tanítók nélkül nehezen keveredett volna ki 
a magyarság az analfabetizmusból és adott volna annyi híres tudóst és művészt a világnak. (Szerk.)

sig, sőt napjaink közlekedési problémái-
ig számos érdekességről szó esett. 
Az is elhangzott, hogy egészen 1950-ig 
nem kevesebb, mint hat vonalon jártak 
villamosok kerületünkben, de Pestújhe-
lyen sohasem. Itt az egyetlen közleke-
dési eszköz az 1929. december elsején 
elindított 24-es busz volt, ami jelenleg 
124-esként üzemel. 
Valaha a HÉV „H” viszonylat, mely a Ke-
leti Pályaudvar felől ment tovább az 
Árpád út felé, hogy aztán az István út-
tól (a későbbi 14-es villamos vonalán) 
a Nyugati pályaudvarig menjen, útja 
során Rákosszentmihályt és Pestújhelyt 
is érintette. Többször rövidítettek az út-
vonalán, majd miután az FVV átvette az 
üzemeltetését, 1953-tól 1970-ig a rákos-
szentmihályi Csömöri úttól a rákospalo-
tai Czabán Samu (ma Széchenyi) térig a 
69-es villamos járt ezen a vonalon. Az 
egyvágányú járat ellenirányú szerelvé-
nyei kitérőben várták be és kerülték ki 
egymást. A régi pestújhelyiek még em-
lékezhetnek rá, hogy a villamos gyakran 
a megállókon kívül is megállt, hogy fel-
vegyen, vagy letegyen egy-egy utast!

Lovas Éva
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November 27-én ki-
sebb tömeg gyüleke-
zett Pestújhelyen. Há-
rom helyszínen, hár-
mas avatóünnepséget 
tartottak, gyertyás vo-

nulással és műsorral összekötve.

Önkormányzatunk Képviselőtestülete 
úgy döntött, hogy a Pestújhelyi téren 
valósítja meg a kerület első helytör-
téneti fasorát. Pestújhely szellemi, 
környezeti fejlődésének meghatáro-
zó alakjai, illetve a kerületben élt or-
szágos hírnévre szert tevő személyek 
közül negyvenhatot választott ki egy 
bizottság arra, hogy nevüket és tevé-
kenységüket a téren tábla, és a tiszte-
letükre ültetett fa örökítse meg.

Az esemény keretében újra felavatták 
a helyreállított I. világháborús emlék-
művet és a hajdani ereklyés ország-
zászlót is a téren.
Az ünnepség délután 4-kor a zsúfolá-
sig telt Femina Sörözőben múltidéző 
találkozóval kezdődött, ahol a KoMa 
Társulat és a Pestújhelyi Általános 
Iskola diákjai a Deilephila című elő-
adásból bemutatott részlettel idézték 
a 103 éve önálló Pestújhely történeté-
nek egy szeletkéjét. Majd a jelenlévők 
felkerekedtek, és gyertyával a kézben 
vonultak a Pestújhelyi térre. Útközben 
a KoMa művészei a László Tamás pol-
gármester által összeállított helytörté-
neti anyagot olvasták fel. Ismertették, 
Pestújhely úthálózata, házai milyen 
jelentőséggel bírtak, bírnak, s miképp 
őrzik az alapítók emlékét. Szó esett 
Gerecze Péter házáról a Szűcs István 
utcában, a Szűcs villáról, mely a mai 
Árvavár utcában áll, és arról is, hogy 
a Pestújhelyi út eredetileg Gróf And-
rássy Gyula utca volt, az itteni utcák 
szerkezeti felépítése pedig a Sugárút 
koncepcióját mutatja. 

A térre érve László Tamás polgármes-
ter az emlékfasor kezdő táblájánál an-
nak születéséről beszélt. Gondolatait 
e szavakkal zárta: Kezdjük meg a pest-
újhelyi honfoglalást! 
Ezt követően felolvasták valamennyi, 
az emlékfasorban szereplő személy 
nevét, s röviden ismertették szűkebb 
pátriánk történelmében betöltött sze-
repét.
A tér másik sarkán, a múlt eseménye-
it idéző ünnepi beszédet követően, 

Gyertyás vonulás a térig

Ünnepélyes zászlófelvonásTisztelgés az Országzászló előtt

László Tamás: 
„Kezdjük meg a pestújhelyi honfoglalást!”

Múltidézés a Feminában

Múltidézés a KoMa Bázison

Hármas avatás
melyben az I. világháborús emlékmű 
és az emlékfasor kapcsolata hangsú-
lyos szerepet kapott, Molnár Béla c. 
prépost, a pestújhelyi Keresztelő Szt. 
János plébánia esperes-plébánosa 
megáldotta a felújított I. világháborús 
emlékművet, majd koszorúzást kö-
vetően a tömeg az Országzászlóhoz 
sétált. Itt a Magyar Honvédség köz-
reműködésével, katonai tiszteletadás 
mellett felvonták a zászlót, és dr. Sa-
lamon László pestújhelyi gyökerekkel 
rendelkező országgyűlési képviselő az 
összetartást középpontba állító ünne-
pi beszédét koszorúzás követte. A Szó-
zat közös eléneklése után a jelenlévők 
elindultak az Ady Endre utcába, ahol a 
KoMa Színház bázisán több órás, sze-
mélyes és családi emlékeket is idéző 
barátságos helytörténeti beszélgetés-
sel zárult a program. Lovas Éva

(Fotók: XV Média - Nagy Botond)
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mit adott nekünk a PöSöC? 
(3. rész)

Tisztelt Olvasó!
Előző cikkeimben a 
pestújhelyi labdarúgás 
és az atlétika sport-
jával, a szóban forgó 
szakosztályoknál folyó 

magas szintű szakmai követelmények-
kel és eredményekkel foglalkoztam. 
Kitértem a Club nevelő munkájának 
sikereire, amelynek legékesebb bizo-
nyítéka a PöSöC-nél kinevelt válogatott 
labdarúgók és atléták fajlagosan kiugró 
száma és aránya. Az atlétika pestújhelyi 
meghonosításával a két szakág között 
nemes vetélkedés vette kezdetét. A 
sportolók mindkét területen nagyszerű 
kvalitásokkal rendelkeztek és kiemelke-
dő eredményeket értek el. Ezen az ala-
pon nehéz eldönteni, hogy Pestújhely 
nagyérdemű közönsége annakidején 
a focistákat, vagy az atlétákat kedvelte 
jobban. Vagy talán a teniszezőket?
Ez bizony könnyen lehetséges, előbb 
azonban nézzük a részleteket és vizs-
gáljuk meg a képzeletbeli születésnapi 
torta „tenisz”szeletét! 

Kérdésünk továbbra is az, mit adott ne-
künk, Pestújhelyen élő embereknek a 
PSC tenisz sportja?
A PSC tenisz szakosztálya a húszas évek 
végén, pontosabban 1928-ban alakult 
meg, s ezzel kezdetét vette a pestújhelyi 
teniszsport ragyogó sikersorozata. A ko-
rabeli értékelések nem fukarkodtak az 
elismerő jelzőkkel, a tenisz szakosztályt 
nemes egyszerűséggel a PSC legsikere-
sebb, illetve legnépszerűbb szakosztá-
lyaként emlegették. Nehéz vitába szállni 
ezzel az értékeléssel, mert a teniszezők 
valóban csodálatos sikereket értek el és 
megannyi örömteli pillanatot szereztek 
a pestújhelyi tenisz rajongóknak.
A sikert a teniszsportban is a pályán 
való szerepléssel, az ott elért teljesít-
ménnyel mérhetjük. Számos indikátort 
ismerünk, amellyel a teniszező telje-
sítménye értékelhető. Ilyen indikátor 
lehet például egy kerületi bajnokság, 
vagy egy vidéki csapatbajnokság meg-

spoRT és éleT
nyerése, a versenyeken elért dobogós 
helyezések, illetve a megszerzett érmek 
száma. A tenisz létezésétől fogva a kor-
rekt módon mérhető sportágak közé 
tartozott, az eredményesség egyértel-
műen a tenisztudáshoz és a versenyző 
pillanatnyi lelkiállapotához, formájához 
kapcsolódott.  
Ezek után nézzük a szikár tényeket, a 
PSC teniszezői által elért eredménye-
ket! Dicséretes, hogy teniszezőink min-
den lehetséges versenyen indultak és 
messze a várakozáson felül szerepeltek. 
A versenyrutin megszerzésével pár-
huzamosan egyre jobb eredmények 
születtek. A nevelő munka meghozta a 
gyümölcsét, a játékosok egy része folya-
matosan formálódott klasszissá. Első-
sorban Koletich Sándorra és férfipáros 
partnerére Bruck Ferencre, illetőleg a 
szakosztály hölgy játékosaira gondo-
lok. A kiváló szerepléshez a hasonlóan 
kiváló pályaadottságok nagyban hoz-
zájárultak. A PSC 6 versenypályából álló 
tenisztelepe a maga idejében Budapest 
környezetében a legkorszerűbbnek mi-
nősült.
Dr. Papp Károly „Rákospalota-Pestúj-
hely sportélete” c. írása alapján azt is 
tudjuk, hogy a PSC női tenisz csapata 
4 alkalommal kerületi bajnokságot, 3 
alkalommal pedig vidéki csapatbajnok-
ságot nyert. A csapat kiválóságai között 
Köpeczy Máriát, Pongor Lászlónét és 
Söreghy Rezsőnét említhetjük. Köpeczy 
Mária 1940-ig 35 tiszteletdíjat és 90 ér-
met nyert el a különféle versenyeken. 
1932-40 között egy tucat bajnoki címet 
szerzett kerületi egyesben, női páros-
ban, illetve vegyes párosban, ami lenyű-
gözően szép teljesítmény.
A férfi teniszezők is nagyon kitettek ma-
gukért, szorgalmasan és nagy számban 
gyűjtötték az érmeket és tiszteletdíja-
kat. A legkiemelkedőbb teljesítményt 
Kondorosi Sándor nyújtotta 108 érem-
mel és tiszteletdíjjal. Mátéffy György 
dr. 33 díjat nyert el, ugyanakkor Laukó 
László és Kovács László kerületi bajnok-
ságot nyert. 
Az 1939. évi női tenisz csapatbajnokság 
döntőjét a BEAC és a vidéki bajnok PSC 
játszotta. Ahol nagy szenzációt keltett 
egy 15 éves, ígéretes pestújhelyi tenisz 
tehetség, névszerint Pongor Kató. Ez a 
fiatal leányzó aratta a PSC egyetlen győ-
zelmét a nagymenő Fejér Csibi ellen. 
Óriási meglepetés volt a 15 éves pestúj-
helyi kislány győzelme. 
A PSC kiváló „mutatókkal” rendelke-
ző teniszezői tehát minden dicséretet 
megérdemelnek, hiszen sok örömet 
szereztek Pestújhely teniszt szerető kö-

zönségének. Magának a településnek 
és az egyesületnek pedig országos szin-
tű hírnevet és dicsőséget.
Következzék a cikksorozat szokásos kér-
dése: mit adott nekünk a PöSöC tenisz 
sportja?
A PSC honosította meg Pestújhelyen 
a tenisz sportot. Amint a közönség 
testközelből megismerte a teniszezés 
szépségeit, egycsapásra népszerűvé 
vált. A tenisz révén eggyel nőtt a szak-
osztályok száma, azonban a hangsúly 
nem ezen volt. Sokkal inkább a tenisz 
vonzerején, a teniszezés által nyújtott 
új típusú élményeken. Ez a sportág új 
célközönséget vonzott a teniszpályára, 
olyanokat, akik nem voltak fogékonyak 
a labdarúgás és az atlétika iránt. 
A tenisz a PSC taglétszámának növeke-
dését hozta magával. Ezzel együtt több-
re kell értékelnünk a minőségi elemeket 
és a tenisszel egyidejűleg meghono-
sodott új kultúrát. A sportegyesület a 
játék színvonalának növelését korszerű 
teniszpályák létesítésével segítette elő, 
ami bölcs előrelátásra utalt. 
A vezetés a teniszpályák létesítésével 
két legyet ütött egy csapásra. A téli idő-
szakban, amikor az időjárási körülmé-
nyek a teniszezést nem tették lehetővé, 
a teniszpályát jégpályának alakították 
át. Ezáltal létrehozták Pestújhelyen a 
tömegsport intézményét, azaz lehetővé 
tették, hogy a pestújhelyi fiatalság itt 
helyben hódolhasson a téli, korcsolyá-
zási örömöknek. 
1935-ben a tenisz szakosztály „meg-
ajándékozta” asztaliteniszezőinket egy 
vidéki bajnoki címmel Köpeczy Mária 
teniszező személyében és egy országos 
vidéki bajnoki címmel Eigl Teri tenisze-
ző jóvoltából. És végül a PöSöC tenisz 
sportjának köszönhetjük Pongor Kató-
nak a PSC 15 éves tehetséges üdvöské-
jének feltűnését. 
A PSC tenisz élete villámgyorsan fejlő-
dött, az egyesület számos kiváló és or-
szágos hírnévnek örvendő férfi és női 
teniszezőt nevelt ki, ami kitűnő neve-
lőmunkát feltételez. A pestújhelyi teni-
szezők kedveltek és népszerűek voltak! 
Irigylésre méltó infrastrukturális körül-
mények között volt módjuk edzeni és 
versenyezni, ami az eredményességben 
is megmutatkozott. Éremesőben élték az 
életüket, s ebben a koncentráltan sikeres 
légkörben a pestújhelyi lakosság teni-
szért rajongó része szívesen osztozott.
Így együtt volt kerek és sikeres az egész. 

A PSC teniszsportja tehát újabb hab a 
PSC 100 éves születésnapi tortáján!

Katona János
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Darts hírek

Tánya Háza Hírek
A fájdAlomcsillApítás 

és egészségvédelem  
Régi-Új módszeRei

Akutaping,
Moxázás,
Köpölyözés

1155 Bp. Rubin utca 7. • telefon: 0620 9357945 
tanya@masszazs-wellness.hu • www.masszazs-wellness.hu

Szeptember: 
Parádés volt a szezonkezdés a Budapest Bajnok-
ságban!
Néhány hiányzóval, de az új játékosokkal kiegé-
szülve vettünk részt az első fordulón. Minden 
úgy alakult, ahogy szerettük volna parádéztunk 

és halmoztuk az érmeket. Szombaton steelen párosban Vágó 
András-Tarján Tamás /noiret/ a döntőben felülmúlta Balogh 
Öcsi - Takács Gábor párosunkat. Egyéniben az első osztályban 
szintén a jó teljesítményt nyújtó Vágó Andris lett az első, míg 
Takács Gábor a harmadik. Ilyen remek eredményeket kellett 
túlszárnyalni a vasárnapi softon. Sikerült! Párosban győzött a 
Végső János - Borbély Rico páros második Balogh Öcsi – Kawa 
/soul/. Egyéni első osztályban teljes söprés volt, az első négy 
helyen csak pestújhelyi játékos szerepelt, sorrendben: Végső, 
Vágó, Öcsi, Rico. Másodosztályban Klemm Pali ezüstérmet szer-
zet. Végül, de nem utolsó sorban klubunk számára egy teljesen 
újfajta érem is született, női egyéniben Szarka Zsuzsanna ezüst-
je. Gratu mindenkinek!
Szeptember hónapra jutott még egy rendkívül fontos esemény, 
két játékosunk (Végső János, Szabados Attila) részt vettek a 
Szlovéniában lebonyolított Európa Bajnokságon, ahol a nemze-
ti válogatottak vetélkedésén a magyar válogatott alapemberei-
ként a harmadik helyen végeztek. Hajrá Darts! Hajrá PSC!

Október:
Budapest Bajnokság II. forduló… Lassan nehéz jelzőket találni 
játékosaink teljesítményére. Lássuk, miért írom ezt? Szombati 
steel eredményeink: Férfi I. o.:
1. Szabados, 2. Végső, 3. Borbély, Takács.
Férfi páros: 1. Balogh-Takács, 2. Borbély-Végső.
Vasárnap softon ezt még tudtuk fokozni:
Férfi I.o.: 1. Végső, 2. Borbély, 3. Takács.
Férfi II.o.: 1. Klemm Pál.
Férfi páros: 1. Borbély-Végső, 2. Takács-Tarján /noiret/.
Női páros: 1. Szarka-Mayer, 2. Tóth-Cserpes /kavicsos/.
Softon egyedül a női egyénit nem sikerült nyernünk, de ami ké-
sik, nem múlik. Jó nézni milyen sok számban volt házi döntő. 
Rengeteg jó teljesítmény volt és két játékosunk a második nap 
végén állóképességből is jelesre vizsgázott. Soft I.o. döntő: két 
végigjátszott nap után (amin elindultak, mindenhol dobogósok 
lettek) egy fergeteges játékot hozó monstre mérkőzést játszot-
tak (Végső-Borbély 0-5, 5-4). Le a kalappal az összes játékosunk 
előtt, mert nagyon szép létszámmal (13fő) és elszántsággal vet-
tünk részt ismét egy versenyen. Volt még egy fontos verseny, a 
steel országos bajnoki forduló Tótkomlóson. Eredményeink Tót-
komlósról: női 3. hely Szarka Zsuzsi, férfi 5. hely Balogh Öcsi, és 
mindeközben zajlott egy Lucky looser verseny is, amit Borbély 
Rico nyert!!

November:
Trumauban egy soft open versenyen vettünk részt 7 fővel. Na-
gyon erős mezőny, rengeteg játék csodás eredmények jellemez-
ték a versenyt. Délután 2-kor kezdődött és már éjjel 2-kor vége 
is volt a döntőnek, amelyben szerencsére érintettek voltunk!
De kezdjük az elején. A sorsolás kegyes volt hozzánk, a Balogh 
Öcsi - Suljovic Mensur meccsel kezdődött a jó széria (igen, ez 
az a Mensur, aki évek óta ott van a PDC /Professional Darts Cor-
poration/ világbajnokságán és nem szégyell soft nyilat ragadni, 
mert ő dartsos!) Öcsi parádés játékkal megverte!! A nap másik 

vereségét a Morzsi mérte a PDC játékosra de Mensur ezek után 
is eljutott a döntőbe ahol szintén a pösöcössel találta szemben 
magát ahol parádés játékkal minimális különbséggel múlta felül 
Melisek Zsoltot. A nőknél is sikerült megszereznünk a második 
helyet Szarka Zsuzsi jóvoltából. Szép teljesítmény jó játékok sok 
gratuláció mind a 7 játékosunknak.

Budapest bajnokság III. forduló:
Nagy pestújhelyi fölény jellemezte ezt a fordulót ,de nem aka-
rom magunkat túldicsérni íme az eredményeink:
STEEL férfi 1. osztály 1. Balogh Béla, 2.Borbély Richárd, 3.Szaba-
dos Attila és Végső János. 
PÁROS 1.Balogh-Takács, 3.Borbély-Végső.
SOFT Női 2. Szarka Zsuzsanna. Női páros 1. Szarka-Mayer.
Férfi 1.osztály 1. Borbély Richárd, 2. Szabados Attila, 3. Balogh 
Béla.
Férfi 2.osztály 2. Gyócsi Tamás.
Férfi Páros 1. Borbély-Végső, 2. Balogh-Váradi /soul/, 3.Kocsis-
Stellek /soul/.

Kolozsváron is jártunk, a tavalyi sikereket próbáltuk megismé-
telni. A szervezők idén is kitettek magukért, a mostani sztár ven-
dég Wayne Mardle /Hawai  501/, aki meg is nyerte a férfi egyé-
nit. Az ő menetelésének esett áldozatul Balogh, Takács, Végső. 
Na de kezdjük az elején! Férfi páros PSC parádé: a döntőt a 
Szabados-Végső páros nyerte a Melisek-Takács páros ellen. A női 
páros győztese Fekete-Szarka, 3. Melisek Erika és alkalmi part-
nere. Férfi egyéniben két 3. helyet szereztünk, Végső és Melisek 
révén. 5. lett Szabados. A női egyénit Fekete Nóri nyerte, míg 
Szarka 3. lett. Ezen kívül még a legmagasabb kiszálló különdíjait 
is mi hoztuk el. Szarka 106-ról és Takács, aki Wayne Mardle ellen 
szált ki 170-ről és nyert vele egy Wayne Mardle nyilat. Nagyon jól 
éreztük magunkat és végig éreztük, hogy egy csapat vagyunk!!! 
De milyen CSAPAT, biztos volt már, van is, és lesz is erősebb csa-
pat, mint mi, de mi tényleg nagy betűs CSAPAT vagyunk, akik az 
utóbbi 1 hónap alatt olyan skalpokat szereztünk a nemzetközi 
versenyeken, amit még egy magyar klubnak sem sikerült ennyi 
idő alatt, és erre hadd legyünk büszkék és legyen ránk a többi 
klub is, mert hírét visszük a Magyar dartsnak.
Az ellenfeleink, akik vesztesen hagyták el a játékteret klubunk 
játékosaival szemben: Suljovic Mensur, Gerry Thompson, Robert 
Wagner, Martin Phillips, Wayne Mardle. Azt gondolom, egyik 
urat sem kell bemutatni. Ők bizony a világ éljátékosai. Mindeze-
ket az eredményeket együtt, egymást segítve, egy baráti légkör-
ben nagy betűs CSAPAT érte el.

Borbély Richárd
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P E S T Ú J H E LY I  m O Z A I K 
A KÖH. által 163/0786/1/2007. sz. alatt 

nyilvántartásba vett időszaki lap.

Kiadó:  PESTÚJHELYI SPORT CLUb 
1158 Budapest, Gergő u. 11.

A kiadásért felelős: KAPUSZTA CSAbA 
06-70-422-3616

A szerkesztőség vezetője: 
DR. mÉSZÁROS bALÁZS 

Elérhetőség:  

1158 bp., Ady Endre u. 23. 
p.mozaik@gmail.com 

06-20-529-1575
Tipográfia: HUSCHIT JÁnOS

Megjelenik: 4000 példányban
A lap korábbi számai letölthetők: 

www.bpxv.hu/index.php?page=pmozaik

N a G Y  M Ú l t J a  v a N  a  M i  J Ö v Ő N K N e K !  H a J r á  P Ö s Ö C !

mészáros balázs:
Szomorú zsiráf

Ősöm Afrikában lakott,
Szavannák szülötte vagyok.
Nyakam, lábam sokkal hosszabb,
Mint amit mások megszoktak.

Nyelvújító lázban égve
(Lehet már vagy kétszáz éve)
Foltos nyakorjánnak hívtak…
Még jó, hogy nem cső-tapírnak!

Később (és ez így van rendben)
Zsiráf nevem visszanyertem.
Már pediglen aki zsiráf,
Hosszú nyakról messze kilát.

De ez nem segített rajtam,
Túl szertelen kamasz voltam,
Nem néztem se jobbra, balra,
Hogy lehettem ilyen balga?

Vadbefogók álltak lesben,
Én meg csapdájukba estem.
Most itt élek, Budapesten,
Állatkert lakója lettem.

Nyaranta a nyakam nyújtva
Bámulok a rácson túlra;
Magas fákon falevelek,
Mit álmomban lelegelek.

Aztán ősz jön, a lomb lehull,
Fények szöknek nyomtalanul.
Eljön a tél, november van,
Nincs már, miről álmodozzam.

Él még bennem egy emlék-kép,
Kiszsiráfnak lenni volt szép…
Állatkertben élni undi:
Sic transit gloria mundi.

Hozzád írtam, itt e vers…  
Csak félek, hogy agyonvers!

 Egy tűzoltóságon a laktanyapa-
rancsnok kényelmesen lesétál a be-
osztottaihoz, leül, iszik egy kávét, majd 
megszólal: - No, fiúk, lassan lehet sze-
delődzködni. Ég az adóhivatal.

 Egy fegyveres rabló odalép egy 
hapsihoz, s így szól: - Ide a pénzeddel 
- De hát, én országgyűlési képviselő 
vagyok!- mondja a hapsi. - Akkor ide a 
pénzemmel!

 - Én vagyok az első férfi, akivel le-
feküdtél? - Hát, ezen még nem gondol-
koztam, de most, hogy mondod, tény-
leg ismerősnek tűnsz.

 Bíró a vádlotthoz: - Kéri a követke-
ző kérdést, vagy megáll három évnél?

 Az útépítésen a főnök odamegy 
a munkásokhoz: - Fiúk, nem érkeztek 
meg a lapátok. - Sebaj, majd egymásra 
támaszkodunk.

 A költő a barátnőjével sétál a park-
ban. - Milyen szép a naplemente - ára-
dozik a barátnő. Mire a költő: - Hallgass! 
Nem akarok most munkáról beszélni.

 Bemegy a kocsmába egy 16 éves 
fiú, és így szól a pincérnőnek: - Kérek 
egy korsó sört! A pincérnő - látva a fiú 
korát - megkérdezi: - Bajba akarsz ke-
verni? - Talán majd később, előbb egy 
sört kérek.

A vicckollekciót összeállította:
Oláh Kati

Viccözön

HU-MOR-ZSÁKHARTEL FiTNEss
1155 bp., Kolozsvár utca 46/b. 

Telefon: 416-3017

Közel 600 m2-en,

három elszeparált, 

természetes megvilágítású 

légkondicionált teremmel várjuk 

minden kedves vendégünket .

hétköznap H-P: 07.00 - 22.30, 

szombaton: 08.30 - 18.00, 

vasárnap: 08.30 - 17.00 óráig.

Aerobic (step, zsírégető step, cardio 

step, köredzés, mélyizom torna, alak-

formáló, kondi torna, boksz aerobic, 

aerobic gumikötéllel). 

Cardio training. bike training. Salsa 

Reggaeton. Test- és talpmasszázs. 

Szolárium. Szauna. Testépítés. 

Ingyenes alap-edzésterv, folyamatos 

edzői felügyelet.

Részletes információkkal szívesen 

állunk rendelkezésükre. 

www.sportkapu.hu/hartel

HOLLÓ ATTiLA
tetőfedő-bádogos

Tető klinika
 • Tetőjavítás (cserép, pala, 

zsindely és lapos tetőn).

 • Komplett tetőfedés, 
csatornajavítás és csere.

 • Szegélyek, ablakpárkányok, 
hajlatok készítése, cseréje.

 • Beázások megszüntetése.

 • Ingyenes helyszíni felmérés.

Tel.: 06-1-419-8276 
mobil: 06-30-949-3692

KÁR...
ha nem a

Holló csinálja!!!
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